PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA – BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E INOVAÇÃO
SUPERVISÃO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

Prefeitura Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP - Nº 0038-2023

VINCULADO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.103.890-2023

O Prefeito Municipal de Itabuna, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o julgamento do
Pregoeiro e Equipe de Apoio, diante do Despacho favorável do Controle Interno, no interesse da Administração,
em homologar o resultado da licitação PREGÃO ELETRONICO Nº. 0038-2023 que tem como objeto
FORMALIZAÇÃO DE ARP - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS PLÁSTICOS, DESCARTÁVEIS E CORRELATOS EM ATENDIMENTO ÀS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA., e adjudicar o seu objeto em favor das empresas:

EMPRESA: COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ALFA SERGIPANO EIRELI, CNPJ: N°02.953.871/0001-55,
com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$ 1.487.812,07 (UM MILHÃO
QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL OITOCENTOS E DOZE REAIS E SETE CENTAVOS).

EMPRESA: AIR COMERCIAL LTDA, CNPJ: N° 36.379.685/0001-76, com resultado para os itens disputado no
certame, perfazendo o valor global de R$ 1.185.079,26 (UM MILHÃO CENTO E OITENTA E CINCO MIL SETENTA E
NOVE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS).

EMPRESA: FASTMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: N°
48.778.881/0001-00, com resultado para os itens disputado no certame, perfazendo o valor global de R$
46.683,48 (QUARENTA E SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS).

EMPRESA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: N° 49.464.926/0001-27, com resultado para os itens disputado no
certame, perfazendo o valor global de R$ 48.638,65 (QUARENTA E OITO MIL SEISCENTOS E TRINTA E OITO REAIS E
SESSENTA E CINCO CENTAVOS).

EMPRESA:  OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPILARES ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E
EXPORTAÇÕES LTDA, CNPJ: N° 11.311.773/0001-05, com resultado para os itens disputado no certame,
perfazendo o valor global de R$ 135.474,38 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E
QUATRO REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS)

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Itabuna-BA, 01 de Setembro de 2023.

Augusto Narciso Castro
Prefeito Municipal.

AUGUSTO NARCISO
CASTRO:40935817549

Assinado de forma digital
por AUGUSTO NARCISO
CASTRO:40935817549